



## Nagrody rozdane!

► Na Stadionie Śląskim, w Centrum Konferencyjno-Biznesowym Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wręczył promesy przedstawicielom 77 szkół, laureatom konkursu „Ekopracownia pod chmurką”. Wśród nagrodzonych znalazła się myśłowicka Szkoła Podstawowa nr 13 z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi im. H. Sienkiewicza, która przygotowała projekt „EkoOaza 13-stki”.

Na uroczystości nie zabrakło też zaproszonych gości, wśród których znaleźli się, m.in. posłowie na Sejm RP Łukasz Osmalak i Apoloniusz Tajner oraz wicewojewoda śląski Michał Kopański.

**Na ten cel Fundusz przeznaczył ponad 5 mln zł.**

Na konkurs z zakresu edukacji ekologicznej „Ekopracownia pod Chmurką” wpłynęły 192 wnioski. Jego celem było wsparcie finansowe szkół podstawowych i średnich w tworzeniu przestrzeni dedykowanych prowadzeniu zajęć z przyrody, biologii, ekolo-

gii, geografii, geologii i innych przedmiotów przyrodniczych. Maksymalna kwota dofinansowania wynosiła 70 tys. zł. Jak podkreślali organizatorzy jury konkursowe doceniało przede wszystkim pomysły, wizualizację, ale także fakt, że to sami uczniowie tworzy-

li i pomagali w powstawaniu projektów przyszłych pracowni pod chmurką. Wskazywali jakie ma być ich wyposażenie i co jest dla nich ważne i pomocne w nauce.

To już druga edycja konkursu Ekopracownia pod chmurką.



## Trwa nabór programu Mój Prąd 6.0



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przygotowuje zwiększenie budżetu programu priorytetowego Mój Prąd finansowanego z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat Środowisko (FEnIKS) 2021-2027. Trwa szósty nabór - wciąż można składać wnioski.

- Niezmiernie mnie cieszy ogromne zainteresowanie Polaków szóstą edycją programu Mój Prąd. W niespełna dwa tygodnie wykorzystano cały budżet pro-

gramu. Przyjęto 36 901 wniosków. Śpieszą jednak z dobrą nowiną. Dzięki możliwości uzyskania dodatkowych funduszy FEnIKS, NFOŚiGW zdecydował o zwiększeniu budżetu i kontynuacji naboru - napisała w mediach społecznościowych ministra klimatu i środowiska Paulina Hennig-Kloska.

Szósty nabór wniosków w programie Mój Prąd, z budżetem do 400 mln zł, wystartował 2 września 2024 r. o godz. 9.00. Do 13 września (godz. 11:30) przyjęto 36 901 wniosków na łączną kwotę dofinansowania ok. 445 mln zł, w tym prawie 14 tys. wniosków na ok. 200 mln zł dotyczy dofinansowania magazynów energii elektrycznej.

Pozyskanie dodatkowej puli środków w ramach FEnIKS 2021 - 2027 pozwoli na kontynuację programu Mój Prąd. NFOŚiGW podjął decyzję o tym, by kontynuować nabór wniosków.



**Na co można uzyskać dofinansowanie?**

- Poprawa efektywności energetycznej budynków edukacyjnych poprzez ich termomodernizację.

## Ciepłe szkoły

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza konkurs na projekty związane z termomodernizacją budynków szkół i przedszkoli. Można uzyskać do 100% dofinansowania kosztów kwalifikowanych - łączna pula środków wynosi aż 1,3 miliarda złotych.

- Wymiana lub modernizacja źródeł ciepła na bardziej ekologiczne.
- Zastosowanie odnawialnych źródeł energii (OZE) w budynkach szkół i przedszkoli.

**Wysokość dofinansowania**

Wsparcie bezzwrotne pokrywa do 100% kosztów kwalifikowanych, z limitem maksymalnym 1 400 zł za 1 m<sup>2</sup> powierzchni o regulowanej temperaturze powietrza.

**Kto może aplikować?**

Jednostki samorządu terytorialnego, które planują modernizację energetyczną budynków edukacyjnych.

**Termin składania wniosków**

Wnioski należy składać w terminie od 30 września 2024 r. do 30 grudnia 2024 r., wyłącznie w formie elektronicznej przez aplikację WOD2021, dostępną pod adresem: [wod.cst2021.gov.pl](http://wod.cst2021.gov.pl).